
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 49266/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. října 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Miroslav Zámečník 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká exportní banka, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, ředitelka odboru Strategické 
společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou 
osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti Česká 
exportní banka, a.s. (dále jen „ČEB“) jsou kompetence nominované osoby tuto 
činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba zhodnotila pozici české ekonomiky a 
nastínila roli exportního financování ve II. ekonomické transformaci. Poté nominant 
představil strukturu českého exportu zboží a služeb a upozornil na velké rozdíly 
v produktivitě mezi tuzemskými a zahraničními společnostmi ve vybraných oborech. 
V další části prezentace se nominant zaměřil na strukturu exportu dle geografie 
vytvořené hodnoty a zdůraznil, že podíl dovezené hodnoty exportu se výrazně liší 
mezi odvětvími. V závěru prezentace nominant objasnil roli ČEB v ekosystému 
II. ekonomické transformace. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k uvedení svého 
největšího úspěchu, kterého se jí během její bohaté profesní kariéry podařilo 
dosáhnout. Dále nominant zodpověděl otázku, zda trend z počátku letošního roku, 
kdy vklady obyvatel a úvěry obyvatelstvu rostly, zatímco u firem klesaly, pokračuje 
a jaký je jeho názor na budoucí vývoj v této oblasti. Poté nominant reagoval na 
dotaz, v čem spatřuje největší přínos svého působení coby asistenta výkonného 
ředitele Světové banky ve Washingtonu, D. C. V návaznosti na prezentaci, ve které 
nominant objasnil novou roli ČEB v ekosystému II. ekonomické transformace, byl 
dotázán, zda se domnívá, že současný management je na tuto roli dostatečně 
připraven a jak by on z pozice člena dozorčí rady mohl být v této oblasti nápomocen. 
Následně byla diskutována možnost sloučení finančních podpůrných institucí v ČR 
pouze pod jednu finanční instituci.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



ŽIVOTOPIS   

  Stránka 1 / 2  

OSOBNÍ ÚDAJE Miroslav Zámečník 
 

   

   

  
  

 

Muž |  
 

 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 

 

 

 
VZDĚLÁNÍ,  

ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY  
 

 

POZICE, O KTERÉOU SE 
UCHÁZÍM: 

 
Člen dozorčí rady, Česká exportní banka, a.s. 

 Hlavní poradce; Česká bankovní asociace, Praha  
2018- dosud  
Hospodářská politika, analýza sektorových politik, podpora podnikání; finanční sektor 

 Průmysl, finance  

 OSVČ – organizační a ekonomické poradenství 
2001- dosud 
Restrukturalizace v podnikové sféře; poradenství v akvizicích 

Průmysl; zdravotnictví  

 1991-1993 – vedoucí Centra ekonomických analýz, Kancelář prezidenta republiky 
1994-1998 -   asistent Výkonného ředitele, Světová banka, Washington, D.C., 
USA 
1999- 2001 - náměstek ředitele, Revitalizační agentura, Praha 
                     náměstek GŘ, Konsolidační banka Praha, s.p.ú. 
2015-2021 - externí poradce ministra průmyslu, MPO ĆR 
 
2009- dosud   publicista - ekonomická rubrika Makro, týdeník Euro; týdeník Hrot 
Průmysl, finance, ekonomický rozvoj, mezinárodní ekonomika 

 1993 
Pew Fellow; School of Foreign Service, Georgetown University, 
USA  
Mezinárodní obchod a investice  

 

 1984 
Inženýr ekonom 
VŠE, fakulta obchodní 
Vnitřní obchod 

 



     

   

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI 
[ 

 

 
 

 
 

 1980 
Maturita 
Gymnázium Budějovická, Praha 4 
 

 

Mateřský jazyk 
 

Další jazyky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 
 

Komunikační dovednosti  

Slovenština, čeština 
 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 
Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 

ústní projev 
Písemný projev 

     
Anglický – slovem i písmem téměř na úrovni rodilého mluvčího, studoval jsem a pracoval v USA pět let; psal 

jsem projevy a stanoviska pro výkonného ředitele Světové banky v anglickém jazyce; dovedu napsat bez 
velkých úprav publikovatelný článek v anglickém jazyce a přednášet anglicky na mezinárodním fóru 

     
Německý pasivně – překládal jsem ekonomické texty před 30 lety; rozumím spisovné němčině a čtu na B úrovni 

     
Ruský pasivně – překládal jsem ekonomické texty před 30 lety; rozumím a čtu- avšak téměř nulová praxe 

v posledních 20 letech  
 
 
 
 
 
Nečiní mi potíže řídit a organizovat malé, motivované a na konkrétní cíl přesně zaměřené skupiny; 
vedl jsem organizační složku s 270 lidmi v hierarchické organizaci (KBP, s.p.ú.) 
 
Velmi dobré v češtině a angličtině – bohatá mezinárodní přednášková a pedagogická činnost; – viz 
kurz Economic Policy of the Czech Republic na IES FSV UK v anglickém jazyce (JEB 066 v letech 
2012-2014) 

Odborné dovednosti Soudní vyrovnání společnosti Vítkovice, a.s.; soudní vyrovnání společnosti Zetor, a.s.; člen komise pro 
rekodifikaci Insolvenčního práva; člen komise pro reformu zdravotnictví (2004), 
člen Národní ekonomické rady vlády (2009-2013; 2020- 2021). 

Počítačové dovednosti  Uživatelská znalost Microsoft Office™ 

Řidičský průkaz  ▪ Osobní vůz – B 


